
160  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.399 Terça-feira, 16 DE MAIO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2023/0228-001-PMA. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2023. Objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento de materiais eletrônicos, móveis e dentre outros 
bens duráveis para atendimento ao Projeto Girândola. Contratante: Muni-
cípio de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniência da 
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ 05.105.127/0001-
99. Contratada: Contrato ADM. nº 2023/135. Contratada: JR de Araújo Fi-
lho, CNPJ: 38.061.965/0001-67. O valor deste contrato é de R$ 29.912,00 
(vinte e nove mil, novecentos e doze reais). Vigência: 03/05/2023 a 
31/12/2023. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0228-001-PMA. 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 011/2023. Objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento de materiais eletrônicos, móveis e dentre outros 
bens duráveis para atendimento ao Projeto Girândola. Contratante: Muni-
cípio de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniência da 
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ 05.105.127/0001-
99. Contratada: Contrato ADM. nº 2023/136. Contratada: L A Lobato Ltda, 
CNPJ: 32.606.835/0001-86. O valor deste contrato é de R$ 4.165,00 
(quatro mil, cento e sessenta e cinco reais). Vigência: 03/05/2023 a 
31/12/2023. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0228-001-PMA. 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 011/2023. Objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento de materiais eletrônicos, móveis e dentre outros 
bens duráveis para atendimento ao Projeto Girândola. Contratante: Muni-
cípio se Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniência da 
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ 05.105.127/0001-
99. Contratada: Contrato ADM. nº 2023/137. Contratada: Vilhena & Fer-
reira Ltda, CNPJ: 40.224.907/0001-59. O valor deste contrato é de R$ 
63.859,21 (sessenta e três mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte 
e um centavos). Vigência: 03/05/2023 a 31/12/2023. Francineti Maria Ro-
drigues Carvalho - Prefeita Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0228-001-PMA. 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 011/2023. Objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento de materiais eletrônicos, móveis e dentre outros 
bens duráveis para atendimento ao Projeto Girândola. Contratante: Muni-
cípio de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniência da 
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ 05.105.127/0001-
99. Contratada: Contrato Adm. nº 2023/138. Hma Comercio e Atacadista de 
Produtos de Informatica e Eletroeletronicos Ltda, CNPJ: 29.391,476/0001-
82. O valor deste contrato é de R$ 1.698,00 (mil, seiscentos e noventa e 
oito reais). Vigência: 03/05/2023 a 31/12/2023. Francineti Maria Rodri-
gues Carvalho - Prefeita

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0228-001-PMA. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2023. Objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento de materiais eletrônicos, móveis e dentre outros 
bens duráveis para atendimento ao Projeto Girândola. Contratante: Muni-
cípio de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniência da 
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ 05.105.127/0001-
99. Contratada: Contrato Adm. nº 2023/139. Rednov Ferramentas Ltda, 
CNPJ: 45.769.285/0001-68. O valor deste contrato é de R$ 3.200,00 (Três 
mil e duzentos reais). Vigência: 03/05/2023 a 31/12/2023. Francineti Ma-
ria Rodrigues Carvalho - Prefeita

Protocolo: 938247

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2023/0206-002-PMA. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2023. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços em controle sanitário in-
tegrado de vetores e pragas urbanas, compreendendo a execução dos 
Serviços de Desinsetização, Dedetização, Desratização e Descupinização, 
incluindo retirada de expurgo de pombos e morcegos, nas dependências 
internas e externas da SEMAGRI, dos Mercados Municipais e do Matadouro 
Municipal, e Serviços de Higienização e Desinfecção de sistemas hidráulicos 
e sanitários, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quan-
tidades e especificações constantes dos itens deste Termo de Referência, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento Pecuária e Pesca de Abaetetuba/Pa. Contratante: Município de 
Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniência da Secre-
taria de Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca - SEMA-
GRI, CNPJ 05.105.127/0001-99. Contratada: Contrato ADM. nº 2023/141. 

Contratada: Seco Ambiental Serviços, Pesquisas e Construtora Ltda, CNPJ: 
33.614.013/0001-00. O valor deste contrato é de R$ 84.600,00 (oitenta e 
quatro mil, seiscentos reais). Vigência: 04/05/2023 a 31/12/2023. Franci-
neti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0206-002-PMA. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2023. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços em controle sanitário in-
tegrado de vetores e pragas urbanas, compreendendo a execução dos 
Serviços de Desinsetização, Dedetização, Desratização e Descupinização, 
incluindo retirada de expurgo de pombos e morcegos, nas dependências 
internas e externas da SEMAGRI, dos Mercados Municipais e do Matadouro 
Municipal, e Serviços de Higienização e Desinfecção de sistemas hidráu-
licos e sanitários, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, 
quantidades e especificações constantes dos itens deste Termo de Referên-
cia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, 
Abastecimento Pecuária e Pesca de Abaetetuba/Pa. Contratante: Municí-
pio de Abaetetuba/Pa, Cnpj 05.105.127/0001-99, Com Interveniência da 
Secretaria de Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca 
- SEMAGRI, CNPJ 05.105.127/0001-99. Contratada: Contrato ADM. nº 
2023/142. Contratada: P.R.L. Pompeu - Me, CNPJ: 13.823.260/0001-09. 
O valor deste contrato é de R$ 57.737,40 (cinquenta e sete mil, setecen-
tos e trinta e sete reais e quarenta centavos). Vigência: 04/05/2023 a 
31/12/2023. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita

Protocolo: 938249

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

Refere-se à credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços 
médico, enfermeiros e outros profissionais da área da saúde, visando o 
atendimento dos usuários do sus no município de altamira. Prazo para 
entrega da proposta/documentação. Inicia dia 19/05/2023 e o credencia-
mento ficará aberto até 31/12/2023. Horário: de 09:00 as 12:00 horas 
(horário local) de segunda-feira a sexta-feira. Endereço: Rua Acesso Dois, 
nº 530, Bairro Premem. CEP: 68372-577. Obter maiores informações atra-
vés do e-mail: altamiracpl@gmail.com.
ISABEL GREYCE DO NASCIMENTO FRANCO
Presidente da CPL

Protocolo: 938251

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE BRASIL NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023

Processado o Pregão Eletrônico PE n° 002/2023, dentro das normas da 
legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pre-
goeiro, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, informa a Homologação do procedimento licita-
tório em epigrafe, Objeto: contratação de pessoa jurídica, para prestação 
de Serviços de Transporte Escolar em vias Urbana e Rural do município 
de Brasil Novo/PA, por meio de locação de veículo tipo caminhonete ou 
caminhão, devidamente adaptado, incluindo motorista, durante dias le-
tivos, conforme termo de referência. Empresas: EDUCA TRANSPORTES 
LTDA, CNPJ nº. 13.538.690/0001-89, venceu os Itens; 1 - 2 - 3 -  5 - 11 
- 12 - 16 - 17 - 18 - 19 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26, no valor global de R$ 
682.130,00 (seiscentos e oitenta e dois mil, cento e trinta reais).; ARLITO 
FERREIRA NERES 56747748204, CNPJ nº. 29.410.247/0001-68, venceu os 
Itens 13 no valor global de R$ 51.730,00 (cinquenta e um mil, setecentos 
e trinta reais); EVANDRO MENEZES DOS SANTOS 62020870215, CNPJ/
MF nº 29.373.145/0001-10, venceu os Item “21”, no valor global de R$ 
55.160,00 (Cinquenta e cinco mil cento e sessenta reais);  ÊXITO SERVI-
ÇOS & INTERMEDIAÇÕES LTDA, CNPJ nº 27.810.369/0001-16, venceu os 
Itens 4 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 -  14 - 15 - 20 - 27 - 28 - 29”, no valor global de 
512.412,00 (quinhentos e doze mil, quatrocentos e doze reais)

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
CONTRATANTE - MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/ FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CONTRATADOS:
Processado o Pregão Eletrônico PE n° 002/2023, EDUCA TRANSPORTES 
LTDA, CNPJ nº. 13.538.690/0001-89, CONTRATO Nº 021/2023 valor global 
de R$ 682.130,00 (seiscentos e oitenta e dois mil, cento e trinta reais).; 
ARLITO FERREIRA NERES 56747748204, CNPJ nº. 29.410.247/0001-
68, CONTRATO Nº 023/2023 valor global de R$ 51.730,00 (cinquen-
ta e um mil, setecentos e trinta reais); EVANDRO MENEZES DOS SAN-
TOS 62020870215, CNPJ/MF nº 29.373.145/0001-10, CONTRATO Nº 


